

Protokół nr.5 z zebrania Rady Sołeckiej w Śmiłowicach w dniu 06.11.2024r.

Porządek zebrania:

- 1.otwarcie zebrania, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie porządku obrad.
- 2.odczytanie i przyjęcie protokołu z zebrania RS z dnia 05.09.2024r.
- 3.ustalenia organizacyjne spotkania dzieci sołectwa z okazji Św. Mikołaja.
- 4.ustalenia organizacyjne spotkania opłatkowego dla seniorów oraz osób samotnych.
- 5.Informacje z realizacji środków sołeckich
- 6.informacje radnego Remigiusza Kusia
- 7.Informacje sołtysa
- 8.wolne głosy i wnioski
- 9.zakończenie zebrania

W zebraniu uczestniczyli zaproszeni goście w osobach z-ca przewodniczącej RM pan Remigiusz Kuś oraz przewodnicząca KGW pani Krystyna Kołodziejczyk.

Do pkt.1- Sołtys otworzył zebranie witając zaproszonych gości oraz radnych Rady Sołeckiej, sekretarz pani Alina Kalisz Dunia według listy obecności stwierdziła prawomocność zebrania 100% obecnych. Lista obecności zał. nr.1. Zarządzono głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku zebrania. Porządek przyjęto jednogłośnie.

Do pkt.2- odczytano protokół z zebrania RS z dnia 05.09.2024r który został przyjęty bez poprawek, jednogłośnie.

Do pkt.3 –spotkanie dzieci z okazji Św. Mikołaja odbędzie się 06.12.2024r tj. w piątek w godzinach od 17.00 do 19.00 na terenie przed budynkiem OSP. Zapisy dzieci na spotkanie w wieku od lat dwóch do lat 10-ciu włącznie, zapisy tel. u sołtysa lub w biurze RS podczas dyżurów tj. w każdy czwartek tygodnia od godz. 17.00 do 18.00. Teren zabezpieczą strażacy z tutejszej OSP. Kwota przeznaczona na paczki to 4.800 zł z budżetu sołeckiego. Dzieci zameldowane w sołectwie otrzymują paczkę nieodpłatnie natomiast niezameldowane ponoszą odpłatność wartości towaru w paczce.

Do pkt.4-spotkanie opłatkowe seniorów i osób samotnych odbędzie się 11.12.2024r. tj. w środę o godz.16.00 w sali bankietowej budynku OSP. Radni RS przygotowują listy osób zaproszonych ze swoich rejonów, wystawienie Jasełek przygotowują dzieci z szkoły Nr.8 z Paniów. W spotkaniu wezmą udział zaproszeni goście oraz pani dyrektor szkoły nr.8.

Do pkt.5-realizacja środków sołeckich przebiega zgodnie z przyjętym planem przez RS.

Do pkt.6-Radny Rady Miasta pan Remigiusz Kus przekazał informację na temat nowych stawek podatków od nieruchomości. Podatki na 2025rok zostaną podniesione od 2,73 do 3,23 % w stosunku do roku ubiegłego.

Zakończono prace remontowe wraz z położeniem nowej nawierzchni ulica Elsnera przy posesji 46 oraz w rejonie przepompowni ścieków. Również uzupełniono ubytki w drodze gruntowej ulica Zgody .

Do pkt.7-info sołtysa, zgodnie ze statutem 23 października odbyło się drugie Wiejskie Zebrania Sprawozdawcze. Na wniosek mieszkańców Spółka Wodna Czerwionka - Leszczyny realizuje prace przy ulicy Reta Śmiłowicka polegające na udroźnieniu drenów polnych odwadniających tereny zamieszkałe. Sołtys podziękował wnioskodawcy radnemu RS panu Tomkowi Przybyła wraz z rodziną który złożył projekt do Budżetu Obywatelskiego za aktywną postawę , zaangażowanie oraz promocje przygotowanego projektu. Wniosek w głosowaniu nie zdobył akceptacji ponieważ na niego głosowało zbyt mało osób. Zajęliśmy 13 msc. z 283 głosami. Zwycięzcą zostało sołectwo Bujaków zdobywając I msc. z 1103 głosami. Sołtys podziękował radnemu Remigiuszowi Kusiowi za zaangażowanie w remont tablic ogłoszeniowych. Zwrócił się z prośbą o pilne wykonanie remontu jako priorytet tablicy przy ulicy Jesionowej w rejonie kościoła. Poinformował o zmianie działalności od dnia 02.01.2025r. świetlicy „Wsparcia Dziennego” na świetlicę przy Radzie Sołeckiej.

Do pkt.8-radny RS pan Mirosław Orzechowski wnioskuje o usunięcie ubytków- wjazdy z ulicy Elsnera w drogi boczne. Wnioskujemy o odmalowanie klatki schodowej ubikacji oraz sali świetlicy w budynku OSP. Z sali korzystają dzieci uczęszczające na zajęcia od poniedziałku do piątku każdego tygodnia. W związku z systematyczną eksploatacją pomieszczeń ściany są zabrudzone i wymagają pilnego odmalowania. Ostatnie malowanie ścian odbyło się siedem lat temu.

Do pkt.8-w związku z wyczerpaniem porządku obrad sołtys podziękował zebrany za obecność i o 19.30 zakończył zebrania RS.

Protokolant - Alina Kalisz Dunia

Przewodniczący Rady Sołeckiej
Józef Świerczyna.